
 
Dz.04.0021.83.2023 

 

 

Uchwała Nr LXXXIII/647/2023 
Rady Dzielnicy IV Prądnik Biały 

z dnia 16 listopada 2023 r. 

 

 
w sprawie utworzenia w przestrzeni publicznej Ekomuzeum Prądnika z uwzględnieniem 

twórczości Marii Pinińskiej-Bereś i Jerzego Beresia 

 

Na podstawie § 3 pkt. 4 lit. l oraz pkt. 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1498/14 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy IV 

Prądnik Biały w Krakowie  (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6698), uchwala się, 

co następuje: 

 

 

§ 1. Rada Dzielnicy IV Prądnik Biały wnioskuje o utworzenie  

w przestrzeni publicznej Ekomuzeum Prądnika z uwzględnieniem twórczości Marii 

Pinińskiej-Bereś i Jerzego Beresia, na podstawie projektu Zofii Ozaist-Zgodzińskiej, 

załącznik nr 1. 

 

§ 2. Rada Dzielnicy IV Prądnik Biały opiniuje pozytywnie projekt utworzenia  

w przestrzeni publicznej Dzielnicy IV Prądnik Biały Ekomuzeum Prądnika z uwzględnieniem 

twórczości Marii Pinińskiej-Bereś i Jerzego Beresia, załącznik nr 1.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu 

                Dzielnicy IV Prądnik Biały 

 

                            Dominik Franczak 

 

 

Uzasadnienie: 

Zaproponowana koncepcja utworzenia w przestrzeni publicznej Ekomuzeum Prądnika  

z uwzględnieniem twórczości Marii Pinińskiej-Bereś i Jerzego Beresia została zainicjowana 

przez mieszkańców Prądnika Białego, którzy aktywnie wspierają rozwój swojej dzielnicy,  

w szczególności Panią Zofię Ozaist-Zgodzińską. W związku z powyższym Rada Dzielnicy IV 

Prądnik Biały w swoich działaniach wspiera starania Fundacji im. Marii Pinińskiej-Bereś  

i Jerzego Beresia, do której  należą prawa autorskie do dzieł wspomnianych artystów, 

wnioskując o utworzenie w przestrzeni publicznej Ekomuzeum Prądnika z uwzględnieniem 

twórczości Marii Pinińskiej-Bereś i Jerzego Beresia, na podstawie projektu Zofii Ozaist-

Zgodzińskiej.  

W opinii Rady Dzielnicy IV Prądnik Biały utworzenie Ekomuzeum przyczyni się do 

podniesienia jakości walorów estetycznych terenów Prądnika Białego oraz wzmocni 

integrację lokalna mieszkańców. 


